
COMUNE DI NUGHEDU 
SANTA VITTORIA

PROVINCIA DI ORISTANO

Ordinanza N. 4 del 23/12/2025

OGGETTO: Ordinanza Sindacale per chiusura Casa Comunale per Festività Natalizie 2025 - 2026 per i 
giorni: 31.12.2025 – 02.01.2026 e 05.01.2026

IL SINDACO

Considerato di dover assicurare durante le festività natalizie il giusto riposo e benessere del personale dipendente 
(Welfare aziendale) in occasioni delle festività natalizie, in linea con la normativa sul lavoro e i CCNL, favorendo 
il benessere organizzativo e la conciliazione vita-lavoro

Considerato inoltre il contenimento dei costi: riduzione delle spese di gestione (energia, riscaldamento, ecc.) in 
giorni di minor affluenza per le festività natalizie 

Visto l'esigenza di contemperare le esigenze di servizio con quelle di riposo del personale;

Ritenuto necessario garantire l'operatività dei servizi essenziali...

Tenuto conto, per le finalità di cui sopra, di dover disporre affinché gli Uffici e Servizi Comunali rimangano chiusi 
nelle giornate di, mercoledì 31 Dicembre 2025, venerdì 2 Gennaio 2026 e lunedì 5 Gennaio 2026

VISTO l’art. 50 del Decreto L.vo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D. Lgs. 03 aprile 2006, n. 152;

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, emanato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

la chiusura totale della Casa Comunale di Nughedu Santa Vittoria e dei servizi Comunali per le giornate del mercoledì 
31 Dicembre 2025 – Venerdì  2 Gennaio 2026 e lunedì 5 Gennaio 2026.

AVVERTE

l’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza sarà totalmente chiuso in quanto correlata all’ assenza del numero di 
unità di personale in servizio;

che i giorni di cui trattasi in caso di assenza dei pubblici dipendenti, per tutti verrà conteggiato d'ufficio in conto ferie, 
ma ogni pubblico dipendente del Comune di Nughedu Santa Vittoria in via facoltativa avrà la possibilità di proseguire 
la propria attività lavorativa in base alle proprie esigenze senza che venga considerato giorno di ferie;

1) Di comunicare il presente provvedimento, per opportuna conoscenza e/o per quanto di rispettiva competenza;
- Alla Prefettura di Oristano – U.T.G.;
- Alla Questura di Oristano;
- Al Comando Stazione Carabinieri;
- All’Albo Pretorio – Sede;

Ordinanza N. 4 del 23/12/2025 - Pag. 1 di 2



 

2) E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far rispettare la presente ordinanza.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso davanti al T.A.R. di Cagliari nel termine di 60 giorni dalla data di 
entrata in vigore, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 
120 giorni dalla stessa data.

  Il Sindaco

Vanessa Corda

NUGHEDU SANTA VITTORIA, lì 23/12/2025
Il Sindaco

SINDACO CORDA VANESSA 

 . . 

 .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 4 del 23/12/2025 - Pag. 2 di 2


